
 
 

1 
 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

 
                                                                                                                                             

             

                                                                                                                                           Al Sito Web 

       All’Albo

      
 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE DI SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE 

INTERNO QUALI DOCENTI ESPERTI E TUTOR, N. 3 DOCENTI ESPERTI E N. 3 DOCENTI 

TUTOR, AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO FORMATIVO NELL’AMBITO 

DELLE DISCIPLINE CODING E ROBOTICA EDUCATIVA 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 

alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto all’accesso ai 

documenti amministrativi;  

Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

scolastica;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa", recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21;  

Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale” 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto l’art. 33 del CCNL 2006-2009, non modificato dal CCNL comparto Istruzione e Ricerca 
2016-2018; 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto Il D.lgs. n. 36/2023 (cod. contr.) 

Visto il DM n. 435 del 16/06/2015 art. 31 c. 2 lett.b 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale 

n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

Visto                   l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, il quale prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

Visto  l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/91698 del 31.10.2022 emanato nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

T
O

IC
87

80
08

 -
 A

D
29

13
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
76

 -
 1

6/
02

/2
02

4 
- 

I.7
 -

 I

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it
mailto:TOIC878008@pec.istruzione.it


 
 

2 
 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

 
Visto                    l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/91698 del 31.10.2022 emanato nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

Vista  la nota del M.I.M. prot. n. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione all’attuazione del progetto che 

reca, tra le altre, indicazioni circa i tempi di attuazione, modalità operative, indicatori e target; 

Visto  il Progetto trasmesso da questo Istituto avente il seguente codice M4C1I2.1-2022-941 P-694; 

Vista  l’autorizzazione del progetto; 

Vista  la delibera del Collegio Docenti del 16/03/2023 n. 36, con cui viene approvata all’unanimità 

l’adozione di un percorso formativo nell’ambito delle discipline di Coding e Robotica; 

Rilevata  la necessità di individuare, attraverso un avviso rivolto al personale dipendente dell’Istituto n. 3 

esperti e n. 3 tutor idonei e disponibili per l’erogazione di un percorso di formazione rivolto ai 

docenti di questo Istituto avente l’obiettivo della realizzazione di un corso formativo nell’ambito 

delle discipline di Coding e Robotica; 

Richiamata La determina di Indizione da parte di questa istituzione scolastica della procedura comparativa per 

l’individuazione di personale docente ai fini della realizzazione di un corso formativo nell’ambito 

delle discipline di Coding e Robotica; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. 5058 del 16/05/2023 con il quale è 

stato assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo di € 2.000,00 che alloca la 

suddetta somma al Programma Annuale 2023 al modello A, aggregato 02 “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, sottovoce “PNRR 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale - 

Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali 2022-2024”; 

Vista  la nomina del R.U.P prot. n. 5077 del 16/05/2023 del Progetto in essere del PNRR. 

3 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”; 

  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

 

 

È nominata, ai sensi della richiesta di preventivi, prot. n. 1476, del 16/02/2024, la Commissione ai fini della 

valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

 

 

 

Presidente Dirigente Scolastica Prof.ssa Lucia ODDO 

Componente DSGA Dott.ssa Laura PORPORA 

Componente A.A. Sig.ra Giovanna BARBUSCIA 

T
O

IC
87

80
08

 -
 A

D
29

13
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
76

 -
 1

6/
02

/2
02

4 
- 

I.7
 -

 I

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it
mailto:TOIC878008@pec.istruzione.it


 
 

3 
 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

 
1. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

dal Sig.ra Giovanna BARBUSCIA 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute, conformemente alle previsioni di cui alla richiesta preventivi in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Provvedimenti Dirigenti, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

      Prof.ssa Lucia ODDO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 
 

T
O

IC
87

80
08

 -
 A

D
29

13
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
76

 -
 1

6/
02

/2
02

4 
- 

I.7
 -

 I

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it
mailto:TOIC878008@pec.istruzione.it

		2024-02-23T11:08:16+0100
	LUCIA ODDO




